[image: image1.png]

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2016                                                                                       № 34

О проекте бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет на 2017 год и
на плановый период 2018-2019 годов.
Рассмотрев исходные данные к проекту бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов в соответствии с Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов:

- по доходам 2017 года в общей сумме 2882,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета в сумме 2025,0 рублей и на плановый период 2018 года в общей сумме 2906,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета в сумме 2037 тыс. рублей -2019 года в общей сумме 2976,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета в сумме 2093,0 тыс. рублей (приложение №1)

- общий объем расходов местного бюджета 2017 года  в сумме 2882,0 тыс. рублей и на плановый период 2018 года в сумме 2906,0 тыс. рублей – 2019 года 2976,0 тыс. рублей;
Верхний предел муниципального долга на 01.01.2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

          3. Рекомендовать администрации сельсовета к очередному заседанию Совета депутатов:

3.1. Доработать проект бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов с учетом внесенных предложений.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию не позднее 29 ноября 2016 года.

5. Провести публичные слушания 9 декабря  2016 года.

Глава сельсовета – председатель

Совета депутатов муниципального

образования Троицкий сельсовет                                                                              Л.Г.Гурман

Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

Троицкий сельсовет

                                                                                                от 28.11.2016 г  № 34
Расчетные показатели

к проекту бюджета МО Троицкий сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов
(Доходы)

                                                                                                  в руб.

	№ п/п
	Наименование доходов
	Проект на 2017 г
	Проект на 2018г
	Проект на 2019г.

	1
	Налог на доходы физических лиц
	268000
	280000
	294000

	2
	Налог на имущество физических лиц
	30000
	30000
	30000

	3
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	10000
	10000
	10000

	4
	Земельный налог
	549000
	549000
	549000

	Всего собственных доходов:
	857000
	869000
	883000

	5
	Акцизы
	316000
	311000
	350000

	6
	Безвозмездные перечисления:
	1765200
	1726000
	1743000

	11
	ВСЕГО:
	2882,0
	2906000
	2976000

Приложение 2

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

Троицкий сельсовет

                                                                                                 от 28.11.2016г  № 34

Расчетные показатели

к проекту бюджета МО Троицкий сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
(Расходы)

                                                                                                                 в руб.

	№ п/п
	Расходы
	Проект бюджета по нормативу на 2017 г
	Проект бюджета по нормативу на 2018 г
	Проект бюджета по нормативу на 2019 г

	1
	Общегосударственные вопросы
	1027100
	1027100
	1027100

	- глава
	347900
	347900
	347900

	- аппарат управления
	678200
	678200
	678200

	- резервный фонд
	1000
	1000
	1000

	2
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	280650
	420700
	420700

	- благоустройство- уличное освещение
	166450
	166450
	166450

	-  благоустройство - прочие расходы
	114200
	254250
	254250

	3
	Дорожные фонды
	328000
	352000
	420000

	4
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1105200
	1105200
	1105200

	СДК
	890600
	890600
	890600

	Библиотека
	214600
	214600
	214600

	5
	Расходы на обслуживание  муниципального долга
	1000
	1000
	1000

	Всего расходов :
	2882000
	2906000
	2976000

Приложение 3

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

Троицкий сельсовет

                                                                                                 от 28.11.2016г  № 34
Распределение межбюджетных трансфертов передаваемые в бюджет муниципального района из бюджета поселения на распределения части полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии заключенными соглашениями на 2017 год и на плановый период 208-2019 годов.
                                                                                                               ( тыс. руб.)

	Наименование  передаваемого полномочия
	Сумма расходов

	1
	2

	Межбюджетные трансферты
	417,39

	Иные межбюджетные трансферты
	417,9

	Межбюджетные трансферты
	417,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	417,9

	Межбюджетные трансферты
	417,9

	Итого расходов
	417,9